Regensburg 14 October 1860.

Euer Hochwollgebore

Briefe mit Antheil an Längst bei Capira von 17 Stück alten Inalchutraden in zwei alten
 Pergament. Notizen von 1260 - 30 in Notizen. Geopitico Oeffentliche über die erste und
 resp. ursprüngliche Bestimmung der Fäden, sowie die Geschichte davon über die Wirkung i. J. 1519 p. wurde
 ist - so wird sich überaus interessant auch Manuskript beiliegend in den nächsten 10 Tagen folgen lassen.

Kindes Wunsch ist nicht zu vergessen, dass man uns für ein andres Werk, wie die Werke in Leipzig über
 älteren Notizen, nicht missprechen gemacht hat, was nicht möglich ist.

Mit respektvoller Begrüßung
 gütlich

Euer Hochwollgebore

an gütlich
 J. Marchner.

W. J. J.

100+

H. Hochwulfgarten
Herrn Dr. L. v. Frankl

Wien.

anno 1210 d. 1210.

In nomine sancte et individue Trinitatis, Amen. Ego Erhardus dei gratia abbas S^ci Emmerami in
Ratisp. scriptorum feris ad ea corroborat et oblivione perditam memorie restaurat ac perpetuitati
commendat. Ea propter contractum permutationis, et si dicti competat emptionis, que super
arca quadam ecclesie nostre cum judeis Abraham scilicet et suis consortibus fecimus,
et ipsi nobiscum scripto presenti memorie commendandum, et appensione sigillorum, ne
cujusquam in posterum vis possit nocere contradictio, duximus confirmandum. Notum
sit igitur omnibus in perpetuum, quod nos communicato cum capitulo nostro consilio,
domino nostro episcopo Cunrado consentiente et confirmante, sicut per sigillum eius, quod
appositum est, patet, et domini Ulrichi scribe, qui arcam predictam a nobis in phendo
habebat, et omnium eorum, qui in hoc facto requirendi erant, exquisito et adhibito
sallompniter et publice consensu, arcam quantum ecclesie nostre de manibus et potestate
predicti domini Ulrichi pro X. libris absolutam Abraham judeo et omnibus Judeis Ratis-
ponensibus et undecumque vel quodcumque advenientibus et eorum successoribus pro
domo quadam et X. libris sub conditione subnotata meliora et utiliora ecclesie nostre
prosperiores permutavimus sive ~~ab ipso~~ vendidimus et in jus proprietatis contulimus ad
omnem commoditatem et usum, quem in ea vel ex ea sicut de proprio suo habere
deceverint vel dispoerint habentem et sepulturam suam et omnium judearum undecum-
que ibidem sepeliri cupientium libere et absque prohibitione omnium eporum vel abbatum
sive quorumcumque prelatorum in ea celebrandum, et ut de ipsa, quicquid unquam
ordinare voluerint, sicut de proprio liberam habeant ordinandi facultatem. Tunc cum
X. illis libris per diem ecclesie solvimus pro necessitate nostra obligatum. Namis
per in permutatione vel contractu vendicionis et emptionis ita ab illis propriam
recepimus, quod quicquid in ea pro incendio sive per ruinas vel quamcumque
vastationem nullo nobis labare vel expensis ad ejus reedificationem vel reparationem
imminentibus contingat, ipsi tamen annuatim in feste S^ci Georgii unam libram nobis inde
persolvant. Quod si in sabbatum judearum occurrerit, precedenti vel sequenti proxima die
persolvant. Cum tu (tamen) de arca predicta vis tres solidos habere potuissimus. Nec-
nas vel aliquis nostrorum successorum domum vel arcam domus illius alicui nisi
ipsis judeis possumus vel debemus locare. Et si unus solus judeus in civitate fuerit
fuerit, predictam censuram dabit ad eundem terminum. sive domum vel arcam domus
voluerit vel noluerit habere. Est autem domus hospitale judearum in pauerans-
winckel ex parte occidentis vicina apianis, ex parte vero orientis, meridiei et
Septentrionis circumsciat judeis. Que omnia sicut de consensu et concessione
domini nostri episcopi facta sunt, ita per subnotationem testium et per appositum eius
sigillum et nostrum sunt corroborata. Huius autem rei testes sunt apiani et judei, per

quas, si necesse fuerit, factum probari potest mistim vel separatim, vel tm (tantum) per iudeos tm
per xpianos, sicut ei placuerit, cui tunc pro necessitate probatio incumbit. Item autem testes,
qui superviaerint statuimus, quod ipsum instrumentum cum sigillis ad annuendam
sufficiat probationem. Testes hic sunt xpiani: Heinrichus ad capellam et frater suus Rudigerus.
Rupertus Kargel. Karolus Kargil. Chunradus Gans. Albertus de Tizinge. Willihelmus super Vanubio.
Gervinus ad partam. Willihelmus et Saldeoinus fratres ante urbem. Gervinus bi. dor Wer. Heinrichus
sacrus. Fernoldus Hacinin. Chunrad Chambere. Friedrichus Stoh. Uo in foro.
Ludovicus Alchistotaere. Heinrichus super dambio. Ulrichus Holenaer. Rudigerus tholone-
arius. Karolus thelancarius et frater eius gottschalkus. Iudei. Abraham. Zacharias.
Abraham. Cron. Abraham. Noe. Moyses. Joseph. Moyses. Ysuae. Naaman. Ysaae.
Samuel. Osune. Jacob. Natan. Martius. Judas. Helchel. Saban. Joseph. et alii quam
plures, tam iudeorum, quam xpianorum. Acta sunt haec ab incarnatione domini
Mo. CC. Xo. Indictione XIII imperante Ottone anno I (ex orig. in archiv. Emeram)
app. sigilla capituli eccles. maj. et abbatis Berhardi. sigillum quiscapi deficit.

Henrici regis VII confirmatio privilegiorum iudaeis Ratisponensibus concessorum 1230.
Heinricus dei gratia Romanorum rex et semper Augustus. Universis imperii fidelibus
hanc litteram inspecturis gratiam suam et omne bonum. Universitati tam presentium,
quam futurorum duximus declarandum, quod nos de providentia consilii nostri uni-
versis Iudeis Ratisponens. talia jura et libertates, que a nostris progenitoribus et
predecessoribus habuerunt, auctoritate regia confirmamus, dantes eis hanc libertatem
et jus, ut aurum et argentum emere debeant et vendere in civitate Ratispon. et
nullatenus ante iudicium, nisi quom ex parte trahi vel alicui respondere. Et nec
Henricus nec laicus potest vel ~~condemnari~~ debet a iudeis aliquid evincere vel protestari, nisi
Iudeus testimonio intersit et onus sit ex testibus. Quicumque bona in potestate
eorum decem annis habuerunt et tranquille possederunt absque contradictione
cujuslibet postmodum possidebunt et habebunt. Mandamus ergo et sub pena gratie
nostre districte precipimus, ut nullus sit, qui ausu ductus temerario prefatis
Iudeis suprascripta jura et libertates infringere audeat, aut alicujus ingenii serupulo
perturbare. Quod qui fecerit, a gratia nostra est exclusus. Ad cuius eciam facti
nostri robur imposterum valiturum presens privilegium conscribi et sigillo nostro
jussimus insigniri. datum apud Nurnberg anno dominici incarnationis Millesimo
ducentesimo. 2. Kal. julii ind. III